
 

 

 

от  «__30___» ___декабря___2016 г.  № «__97___» 

 
 

О создании Общественного совета по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства муниципального образования «Город 

Алдан» 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 

07.05.2012 г. №600, в соответствии с Распоряжением Главы Республики 

Саха (Якутия) «Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») по 

развитию жилищно-коммунального хозяйства Республики Саха 

(Якутия) от 25.12.2014 №249-РГ и Устава муниципального образования 

«Город Алдан», в целях привлечения общественности к участию в 

решении проблем, возникающих в работе жилищно-коммунального 

хозяйства на территории муниципального образования «Город Алдан» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Создать Общественный совет по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства на территории муниципального 

образования «Город Алдан» (далее Общественный совет) 

(приложение №1). 

2. Утвердить Положение об Общественном совете по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства на территории 

муниципального образования «Город Алдан» (приложение №2) 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его 

подписания. 

 
 

Глава города                                                                       А.Л. Бугай 
 

В.Г. Шиканова 

35-0-72 

 

 

РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)  

АЛДАНСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

               МУНИЦИПАЛЬНОГО    

                    ОБРАЗОВАНИЯ 

                  «ГОРОД АЛДАН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

               

           САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ 

АЛДАН  ОРОЙУОНА 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ  ТЭРИЛЛИИ 

«АЛДАН КУОРАТ» 

АДМИНИСТРАЦИЯТА 

 

 

                      УУРААХ 
 



                                                                                                                                          Приложение №1  

к постановлению администрации 

«__30__»__декабря___2016 №_97__ 

 

 

СОСТАВ  

Общественного совета по жилищно-коммунальному хозяйству 

 

 

1. Онипер  Сергей Владимирович – директор ООО «ЖилРемСервис»; 

2. Мисюра Михаил Петрович- зам. директор по ТВС ООО АС «АЯМ»; 

3. Царицын Кирилл Сергеевич – начальник участка  «Алдан»; 

4. Борец Владимир Михайлович – пенсионер; 

5. Смоленцев Леонид Федорович – пенсионер, член Общественной 

организации  «Совет пенсионеров»; 

6. Удовенко Иван Иванович – председатель Общественного Совета 

«Алданский район», генеральный директор «Сибирлит»; 

7. Баранов Игорь Геннадьевич- депутат Алданского городского Совета 

депутатов; 

8. Лаврентьев Евгений Генрихович – директор ООО «Чистильщик» 

9. Селютин Алексей Викторович ( по согласованию) – РПН в 

Алданском районе. 

 


